PROJETO DE LEI MUNICIPAL N.º 2.689/2021, DE 16 DE MARÇO DE 2021.
 “Convalida o Decreto Executivo Municipal n.º 014, de 24 de janeiro de 2021, que suspende o prazo de validade do Concurso Público Municipal Nº 001/2018, e dá outras providências. ”

                       EDSON LUIZ ROSSATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE SERTÃO/RS, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal;
                       Art. 1º - Fica suspenso o prazo de validade do concurso público municipal Nº 001/2018, nos termos da Lei Complementar Federal Nº 173/2020, até o termino da vigência do estado de calamidade pública estabelecido pelo município.

     Art. 2º- Ratifica-se e convalida-se e Decreto Municipal Nº 014/2021, que suspendeu, a partir de sua publicação o concurso público municipal Nº 001/2018.
                       Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

         Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário.
           Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, 16 de março de 2021.

              Edson Luiz Rossatto
              Prefeito Municipal